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Circ.150 

 

Bari, 24.02.2023 

 

 Al personale Docente interessato  

Al personale A.T.A. interessato  

Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto:  Avvio Corsi di Formazione in materia di sicurezza per il personale docente e ATA 

 

 Si comunica, al Personale DOCENTE ed ATA interessato, l’avvio dei corsi di formazione 

/aggiornamento per i lavoratori sulla salute e la sicurezza sui luoghi di lavoro. 

In allegato è riportato il calendario specifico con indicazione della tipologia di corso, della 

durata, delle giornate previste, dell’orario, del personale tenuto alla frequenza dei corsi, della 

modalità (ONLINE o presenza) e del luogo (in caso di FAD è indicato il collegamento alla 

piattaforma ZOOM con ID Riunione e Passcode). 

I corsi saranno tenuti dalla “Cooperform Puglia” - Ente Accreditato per la Formazione in 

materia di sicurezza sul lavoro. Per saperne di più è possibile contattare la segreteria organizzativa: 

Cooperform - tel. 0805543990/info@cooperformpuglia.it . 

Si ricorda a tutto il personale scolastico che, il sottoscritto Dirigente scolastico, in qualità di 

datore di lavoro, ha l’obbligo di assicurare una adeguata formazione in materia di sicurezza al 

personale docente e ATA e che il lavoratore, da parte sua, ha l’obbligo di “partecipare ai programmi 

di formazione e di addestramento organizzati dal datore di lavoro” ai sensi dell’art. 19 del DL 

81/2008 (Testo unico per la sicurezza sul lavoro) e successive modifiche ed integrazioni e 

dell’Accordo Stato-Regioni del 21.12.2011. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Anna Lia Minoia 
Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile ex art. 3, comma 2 del Dlgs. 39/93 

 
 

 

Ass.te Amm.vo referente  

Sig.ra .De Salvo 
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CORSO ORE DATE ORARIO MODALITÀ PERSONALE DOCENTE E ATA LUOGO 

Edizione n.2  

PREPOSTO 
8 ore 02/03/2023 

07/03/2023 

14:30- 

18:30 
ONLINE 

• CAMPANALE DORA  

• GUSMAN MARIA 

https://us02web.zoom.us/j/84177041424?pwd=NmJjV3FIRDl5
bzVGS0E4ZmZvdnNSQT09  

ID RIUNIONE 841 7704 1424 

PASSCODE 630084 

Edizione RLS BASE 32ore 

01/03/2023 
07/03/2023 

08/03/2023 

14/03/2023 
15/03/2023 

04/04/2023 

14/04/2023 

20/04/2023 

 

 

 

14:30- 
18:30 

ONLINE • MELE FABIO 

https://us02web.zoom.us/j/82081963310?pwd=WWxqTlpZdUJy
cDNwYkswdFJCMmxnQT09  

ID RIUNIONE 820 8196 3310 

PASSCODE 120240 

Edizione n.1  
Aggiornamento  
PRIMO SOCCORSO - Bari 

4ore 23/03/2023 
14:30- 
18:30 PRESENZA 

• VINCI MARIA  

• FALCO CASIRA 

• CAFARO MARIA GRAZIA 

• PAOLILLO VITO 

• DE BENEDICTIS ANNA 

• BARI MARIA CRISTINA 

Via Guglielmo Oberdan n.8 

Bari sede I.C. "Amedeo d'Aosta" 

Edizione n.1  

Formazione  

ANTINCENDIO  

Bari 

8ore 14/03/2023 

19/04/2023 

14:30- 

18:30 
PRESENZA 

• MARZOCCA STELLA 

• COLUCCI ANTONIA 

Via Guglielmo Oberdan n.8 

Bari sede I.C. "Amedeo d'Aosta" 

Edizione  

Aggiornamento  
 ANTINCENDIO - Bari 

5ore 22/03/2023 
14:30- 
19:30 PRESENZA 

• AMBROSI ANTONELLA 

• CACUCCI DOMENICA 

Via Guglielmo Oberdan n.8 

Bari sede I.C. "Amedeo d'Aosta" 
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Edizione  

Formazione ASPP - modulo a 
28ore 

01/03/2023 

08/03/2023 
09/03/2023 

14/03/2023 

15/03/2023 
16/03/2023 
21/03/2023 

14:30- 

18:30 
ONLINE • RUGGIERO ANNAMARIA 

https://us02web.zoom.us/j/85313065430?pwd=dyswRCtBQW8z
UE44TUhSQkY5UndaUT09 

ID RIUNIONE 853 1306 5430 

PASSCODE 170886 

Edizione  

Formazione ASPP - modulo b 
48ore 

22/03/2023 

23/03/2023 

28/03/2023 

29/03/2023 

03/04/2023 

04/04/2023 

05/04/2023 

13/04/2023 

14/04/2023 

18/04/2023 

20/04/2023 

26/04/2023 

14:30- 

18:30 
ONLINE • RUGGIERO ANNAMARIA 

https://us02web.zoom.us/j/88372066253?pwd=Mml2REplSGdo
VWMwbS8zRFR3QnNuQT09 

ID RIUNIONE 883 7206 6253 

PASSOCODE 025216 

Edizione  

Aggiornamento ASPP 
20ore 

03/04/2023 

12/04/2023 

13/04/2023 

18/04/2023 

19/04/2023 

14:30- 

18:30 
ONLINE • NARDULLI MARIA GRAZIA 

https://us02web.zoom.us/j/89221447144?pwd=dDc2R3pVY3o4S

ysrcWNMdFNxTnBDQT09 

ID RIUNIONE 892 2144 7144 

PASSCODE 731353 
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